平成 28 年 12 月 27 日

各 位

会 社 名 わらべや日洋ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大友 啓行

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員 浅 野  直

（ＴＥＬ.０４２－３４５－３１３１）

当社の連結子会社による自己株式取得に伴う

特別利益の発生に関するお知らせ

当社の財政状態、経営成績およびキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事

象が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事実の概要

当社の連結子会社であるわらべや日洋株式会社は、平成 28 年 9 月 1 日開催の臨時株主

総会および平成 28 年 12 月 26 日開催の取締役会において、自己株式の取得を決議いたし

ました。当該決議に応じ、当社は、平成 28 年 12 月 28 日（予定）に当社が保有する同社

株式の一部を譲渡することを本日開催の取締役会において決議いたしました。

２．決定の理由

当社グループにおける、より効率的な資本政策の実現を図ることを目的としておりま

す。

３．特別利益の発生について

当社の平成 29 年 2 月期の個別損益計算書において、関係会社株式売却益として 54 億

円を特別利益に計上する見込みです。

なお、連結消去されるため、平成 29 年 2 月期の連結損益に与える影響はありません。

以 上